
UCHWAŁA NR 74/3496/25 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 30 września 2025 r. 

w sprawie zaopiniowania Fiszki produktowej dla wdrażania wsparcia zwrotnego na modernizację 
podmiotów leczniczych z terenu województwa kujawsko-pomorskiego – nabór III w ramach re-użycia 

środków zwróconych z instrumentów finansowych wdrażanych w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-–2020 

Na podstawie art. 29 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów 
w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 818), art. 45 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 
2013 r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 
Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz 
Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz ustanawiającego 
przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu 
Społecznego, Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz uchylającego 
rozporządzenie Rady (WE) nr 1083/2006 (Dz. U. UE. L. z 2013 r. Nr 347, str. 320, z późn. zm.1)), 
art. 41 ust. 2 pkt 4 i art. 11 ust. 4a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 581), § 5 pkt 4 Umowy nr ZW_I.273.8.2024 z 31.01.2024 r. zawartej pomiędzy Województwem 
Kujawsko-Pomorskim, a Kujawsko-Pomorskim Funduszem Rozwoju Sp. z o.o. oraz zgodnie 
z postanowieniami Strategii Inwestycyjnej dla re-użycia środków finansowych zwróconych z instrumentów 
finansowych i pomocy zwrotnej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego na lata 2014-2020, przyjętej uchwałą Nr 45/2397/23 Zarządu Województwa Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 8 listopada 2023 r., zmienioną następującymi uchwałami Zarządu Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego: Nr 5/231/24 z dnia 31 stycznia 2024 r.,  Nr 11/537/24 z dnia 13 marca 2024 r., 
Nr 15/738/24 z dnia 12 kwietnia 2024 r., Nr 13/763/24 z dnia 14 sierpnia 2024 r. oraz Nr 58/2728/25 z dnia 
9 czerwca 2025 r., uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego pozytywnie opiniuje Fiszkę produktową na dla 
wdrażania wsparcia zwrotnego na modernizację podmiotów leczniczych z terenu województwa kujawsko-
pomorskiego – nabór III w ramach re-użycia środków zwróconych z instrumentów finansowych wdrażanych 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020, 
która stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
1) Zmiany wymienionego rozporzdzenia zostały ogłoszone w: Dz. Urz. UE L 270 z 15.10.2015, str. 1, Dz. Urz. UE L 200  

z 26.07.2016, str. 140, Dz. Urz. UE L 259 z 27.09.2016, str. 79/2, Dz. Urz. UE L 338 z 13.12.2016, str. 34, Dz. Urz. UE 
L 129 z 19.05.2017, str. 1, Dz. Urz. UE L 176 z 7.07.2017, str. 1, Dz. Urz. UE L 335 z 15.12.2017, str. 1, Dz. Urz. UE L 
193  z 30.07.2018, str. 1, Dz. Urz. UE L 291 z 16.11.2018, str. 5, Dz. Urz. UE L 123 z 10.05.2019, str. 1, Dz. Urz. UE L 
99  z 30.03.2020, str. 5, Dz. Urz. UE L 130 z 23.04.2020, str. 1, Dz. Urz. UE L 231 z 15.07.2020, str. 4, Dz. Urz. UE L 
356  z 21.10.2020, str. 1, Dz. Urz. UE L 437 z 23.12.2020, str. 30, Dz. Urz. UE L 109 z 6.04.2022, str. 1, Dz. Urz. UE L 
115  z 12.04.2022, str. 38, Dz. Urz. UE L 275 z 19.10.2022, str. 23, Dz. Urz. UE L 63 z 27.02.2023, str. 1 oraz Dz. Urz. 
UE L 795 z 29.02.2024. 

Uchwalony Strona 1



Uchwalony Strona 2



Uchwalony Strona 3



Uchwalony Strona 4



Uchwalony Strona 5



Uchwalony Strona 6



Uchwalony Strona 7



Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji: 

Niniejszą uchwałą opiniuje się Fiszkę produktową dla wdrażania wsparcia zwrotnego na modernizację 
podmiotów leczniczych z terenu województwa kujawsko-pomorskiego - nabór III w ramach re-użycia środków 
zwróconych z instrumentów finansowych wdrażanych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020. 

2. Omówienie podstawy prawnej:  

Zgodnie z art. 41 ust. 2 pkt 4 ustawy o samorządzie województwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 581) jednym 
z zadań Zarządu Województwa jest wykonywanie regionalnego programu operacyjnego. 

Zgodnie natomiast z art. 11 ust. 4a samorząd województwa może wspierać działania z zakresu, o którym 
mowa w ust. 2, w formie dotacji lub wsparcia zwrotnego, o którym mowa w art. 5 pkt 12 ustawy z dnia 
6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. 

Stosownie z kolei do treści art. 29 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów 
w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014–2020 (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 818) (dalej: ustawa wdrożeniowa) środki finansowe, po wykonaniu zobowiązań wynikających z umowy 
o dofinansowanie projektu lub decyzji o dofinansowaniu projektu, przypisane do wkładu finansowego 
z programu operacyjnego, oraz odsetki i inne przychody, a także zyski powstałe na skutek obrotu tymi 
środkami podlegają zwrotowi na rachunek wskazany przez właściwą instytucję, a następnie są ponownie 
wykorzystywane: 

1) w okresie kwalifikowalności – na realizację celów określonych zgodnie z art. 44 ust. 1 rozporządzenia 
ogólnego oraz zgodnie z warunkami określonymi w tym przepisie; 

2) w okresie co najmniej 8 lat po okresie kwalifikowalności - na realizację celów określonych zgodnie 
z art. 45 rozporządzenia ogólnego; 

3) w okresie następującym po okresie, o którym mowa w pkt 2 - w formie wsparcia finansowego 
niestanowiącego dotacji, podlegającego całkowitemu albo częściowemu zwrotowi, przyznawanego 
w szczególności w formie pożyczek, gwarancji lub poręczeń, na realizację celów wynikających z programów 
rozwoju, o których mowa w ustawie z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. 

Zgodnie z art. 45 Rozporządzenia ogólnego państwa członkowskie podejmują niezbędne działania w celu 
zapewnienia, aby środki finansowe zwrócone do instrumentów finansowych, w tym zwroty kapitału, i zyski 
oraz inne dochody wygenerowane w okresie co najmniej ośmiu lat po zakończeniu okresu kwalifikowalności 
związane ze wsparciem z EFSI na rzecz instrumentów finansowych zgodnie z art. 37 były ponownie 
wykorzystywane zgodnie z celami programu lub programów, albo w ramach tego samego instrumentu 
finansowego lub, w następstwie wycofania tych środków finansowych z instrumentu finansowego w ramach 
innych instrumentów finansowych, w obu przypadkach z zastrzeżeniem, że ocena warunków rynkowych 
wskazuje na ciągłe zapotrzebowanie na taką inwestycję, lub w ramach innych form wsparcia. 

Natomiast art. 66 Rozporządzenia ogólnego zdanie drugie stanowi, że w przypadku pomocy zwrotnej 
wsparcie zwrócone podmiotowi, który go udzielił, lub innej właściwej instytucji państwa członkowskiego jest 
przechowywane na oddzielnym rachunku lub wydzielone za pomocą kodów księgowych i ponownie 
wykorzystywane do tego samego celu lub zgodnie z celami programu. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Opinia prawna pozytywna. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Zgodnie ze Strategią Inwestycyjną dla reużycia środków finansowych zwróconych z instrumentów 
finansowych i pomocy zwrotnej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego na lata 2014-2020 przyjętą uchwałą Nr 45/2397/23 Zarządu Województwa Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 8 listopada 2023 r., zmienioną następującymi uchwałami Zarządu Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego: Nr 5/231/24 z dnia 31 stycznia 2024 r., Nr 11/537/24 z dnia 13 marca 2024 r.,  
Nr 15/738/24 z dnia 12 kwietnia 2024r., Nr 13/763/24 z dnia 14 sierpnia 2024 r. oraz Nr 58/2728/25 z dnia 
9 czerwca 2025 r., na podstawie RPD i w zgodzie z założeniami załącznika nr 2 do Strategii Inwestycyjnej 

Uchwalony Strona 8



fiszki produktowe będą przedkładane przez MFP Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego do 
zaopiniowania. 

Zgodnie z § 5 pkt 4 Umowy nr ZW_I.273.8.2024 z 31.01.2024 r. zawartej pomiędzy Województwem 
Kujawsko-Pomorskim a Kujawsko-Pomorskim Funduszem Rozwoju sp. z o.o. do zadań Powierzającego 
(Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego) należy opiniowanie Fiszek produktowych oraz procedur 
związanych z realizacją powierzonych zadań, w tym trybu i warunków wyboru Pośredników Finansowych oraz 
przedkładanie do zaopiniowania Radzie Inwestycyjnej. 

Roczny Plan Działań na rok 2025 dla realizacji Umowy nr ZW-I.273.8.2024 z dnia 31 stycznia 2024r. dla 
środków finansowych zwróconych z instrumentów finansowych i pomocy zwrotnej w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 przewiduje realizację 
zadania opisanego w zatwierdzanej fiszce. 

Zgodnie z uchwałą nr 28/2025 Rady Inwestycyjnej dla Funduszu Powierniczego działającego w celu 
wdrażania Instrumentów Finansowych w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-
2027 oraz środków zwróconych pochodzących z Regionalnych Programów Operacyjnych Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013 oraz 2014-2020 pozytywnie zaopiniowaną fiszkę produktową przez 
ww. Radę Inwestycyjną przedstawia się do zaopiniowania Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

5. Ocena skutków regulacji: 

Zaopiniowana fiszka produktowa jest podstawą udzielenia wsparcia dla wdrażania wsparcia zwrotnego na 
modernizację podmiotów leczniczych z terenu województwa kujawsko-pomorskiego - nabór III w ramach re-
użycia środków zwróconych z instrumentów finansowych wdrażanych w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014–2020. 

 

Uchwalony Strona 9


	UCHWAŁA NR 74/3496/25 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 30 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


